
  

 

9471/21 ADD 1  vmu  

 TREE.2.B.  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 3. června 2021 
(OR. en) 
 
 
9471/21 
ADD 1 
 
 
 
TELECOM 242 
COMPET 457 
MI 432 
DATAPROTECT 156 
JAI 670 
IA 108 
CODEC 826 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2021/0136(COD) 

 

  

 

NÁVRH 

Odesílatel: Martine DEPREZOVÁ, ředitelka, za generální tajemnici Evropské 
komise 

Datum přijetí: 3. června 2021 

Příjemce: Jeppe TRANHOLM-MIKKELSEN, generální tajemník Rady Evropské 
unie 

Č. dok. Komise: COM(2021) 281 final 

Předmět: PŘÍLOHA návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se 
mění nařízení (EU) č. 910/2014, pokud jde o zřízení rámce pro 
evropskou digitální identitu 

  

Delegace naleznou v příloze dokument COM(2021) 281 final. 

 

Příloha: COM(2021) 281 final 

 



 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 3.6.2021  

COM(2021) 281 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

 

návrhu 

nařízení Evropského parlamentu a Rady,  

kterým se mění nařízení (EU) č. 910/2014, pokud jde o zřízení rámce pro evropskou 

digitální identitu 

{SEC(2021) 228 final} - {SWD(2021) 124 final} - {SWD(2021) 125 final}  



 

 

PŘÍLOHA I 

V příloze I se písmeno i) nahrazuje tímto: 

„i)  informace o platnosti kvalifikovaného certifikátu nebo údaj o umístění služeb, které 
lze využít k zjištění platnosti kvalifikovaného certifikátu;“.  



 

 

PŘÍLOHA II 

POŽADAVKY NA KVALIFIKOVANÉ PROSTŘEDKY PRO VYTVÁŘENÍ 

ELEKTRONICKÝCH PODPISŮ 

1. Kvalifikované prostředky pro vytváření elektronických podpisů vhodnými 

technickými prostředky a postupy přinejmenším zajistí, aby: 

a) byla přiměřeně zajištěna důvěrnost dat pro vytváření elektronických podpisů, 
která byla použita při vytváření elektronického podpisu; 

b) data pro vytváření elektronických podpisů použitá při vytváření elektronického 
podpisu se mohla prakticky vyskytnout pouze jednou; 

c) bylo přiměřeně zajištěno, že data pro vytváření elektronických podpisů použitá 
při vytváření elektronického podpisu nelze odvodit a že elektronický podpis je 
v současnosti dostupnými technickými prostředky spolehlivě chráněn proti 

padělání; 

d) oprávněná podepisující osoba měla možnost data pro vytváření elektronických 

podpisů použitá při vytváření elektronického podpisu spolehlivě chránit před 
jejich zneužitím třetí osobou. 

2. Kvalifikované prostředky pro vytváření elektronických podpisů nesmějí měnit 

podepisovaná data ani bránit tomu, aby byla tato data předložena podepisující osobě 
před vlastním podepsáním.  



 

 

PŘÍLOHA III 

V příloze III se písmeno i) nahrazuje tímto: 

„i)  informace o platnosti kvalifikovaného certifikátu nebo údaj o umístění služeb, které 
lze využít k zjištění platnosti kvalifikovaného certifikátu;“.  



 

 

PŘÍLOHA IV 

V příloze IV se písmeno j) nahrazuje tímto: 

„j)  informace o platnosti kvalifikovaného certifikátu nebo údaj o umístění služeb pro 
ověření platnosti certifikátu, které lze využít k zjištění platnosti kvalifikovaného 

certifikátu.“  



 

 

PŘÍLOHA V 

POŽADAVKY NA KVALIFIKOVANÉ ELEKTRONICKÉ POTVRZENÍ ATRIBUTŮ 

Kvalifikované elektronické potvrzení atributů obsahuje: 

a) označení, alespoň ve formě vhodné pro automatické zpracování, že se 

potvrzení vydává jako kvalifikované elektronické potvrzení atributů; 

b) soubor dat jednoznačně identifikujících kvalifikovaného poskytovatele služeb 
vytvářejících důvěru, který vydává kvalifikovaná elektronická potvrzení 

atributů, včetně alespoň členského státu, v němž je poskytovatel usazen, a 

– v případě právnické osoby: název a případné registrační číslo uvedené v 

úředních záznamech, 

– v případě fyzické osoby: jméno osoby; 

c) soubor dat jednoznačně identifikujících subjekt, kterého se potvrzené atributy 

týkají; je-li použit pseudonym, musí být tato skutečnost jasně vyznačena; 

d) potvrzený atribut nebo potvrzené atributy a případné informace nezbytné k 

určení rozsahu těchto atributů; 

e) označení začátku a konce doby platnosti potvrzení; 

f) identifikační číslo potvrzení, které musí být jedinečné pro daného 

kvalifikovaného poskytovatele služeb vytvářejících důvěru, a případně 
označení systému potvrzování, jehož je potvrzení atributů součástí; 

g) zaručený elektronický podpis nebo zaručenou elektronickou pečeť 
kvalifikovaného poskytovatele služeb vytvářejících důvěru, který potvrzení 
vydává; 

h) údaj o místu, kde je bezplatně k dispozici certifikát, na němž je založen 
zaručený elektronický podpis nebo zaručená elektronická pečeť podle písmene 

f); 

i) informace o platnosti kvalifikovaného potvrzení nebo údaj o umístění služeb, 
které lze využít k zjištění platnosti kvalifikovaného potvrzení.  

  



 

 

PŘÍLOHA VI 

MINIMÁLNÍ SEZNAM ATRIBUTŮ 

V návaznosti na článek 45d členské státy zajistí, aby byla přijata opatření, která 
kvalifikovaným poskytovatelům elektronických potvrzení atributů umožní na žádost 

uživatele elektronickými prostředky porovnáním s příslušným autentickým zdrojem na 
vnitrostátní úrovni nebo prostřednictvím určených zprostředkovatelů uznaných na vnitrostátní 
úrovni v souladu s vnitrostátními právními předpisy nebo právními předpisy Unie, pokud se 

tyto atributy spoléhají na autentické zdroje v rámci veřejného sektoru, ověřit autenticitu 
následujících atributů: 

1. Adresa; 

2. Věk; 

3. Pohlaví; 

4. Osobní stav; 

5. Složení rodiny; 

6. Státní příslušnost; 

7. Vzdělání, tituly a licence; 

8. Odborná kvalifikace, tituly a licence;  

9. Veřejná povolení a licence; 

10. Finanční údaje a údaje o společnosti. 


		2021-07-08T06:43:20+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



